MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TURISMO, SECRETARIA. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES e FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO - FUMDEC. 18 (dezoito) 
Créditos Adicionais de Natureza Suplementar. no montante de RS 
8.127.821,73 (oito milhões, cento e vinte e sete mil, oitocentos e vinte e um 
reais e setenta e três centavos), correspondentes a 1.733,011,0298 UROMCIs 
(hum milhão, setecentas e trinta e três mi 1, zero onze virgula zero duas noventa 
• e oito Unidades de Referencia Orçamentária do Município de Goiânia), 

SOMA 	 RS 

1600 — SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

[...]

RS 120.000,00 4402 - 08311 oo2,92.150 - 3390 92.00 - 21 

4402 - 2884600008.003 - 3390.47.00 - 21  

RS 200.000,00 

- SOMA 

RS 746.479,00 

TOTAL GERAI, 	 RS 7.718.021,73 

11 - com al expectativa de provável excesso de arrocedação, 
demonstrada no anexa a cate Decreto no montante dc RS 100.041.277,82 (cem 
milhões, quarenta e um mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e dois 
centavos). 

'Art. 3" Este Decreto entrará em vigor na data de soa publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÀSIA. acra 10 dias do 
mês de dezembro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiánla 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES

[...]

Município de Goiânia, combinado cora o art. 25, "cape e 57, II, da .Lei 
Federal IP 8.666, de 21 de junho dc 1993 e suas alterações, autorizar a 
elaboração de Termo Aditivo ao Contrato n° 00612001, celebrado entre o 

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e o BANCO DEC S/A, no valor estimado de 

R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil 'reais), objetivando sua 

prorrogação por um período de 12 (doze) meses, contados a partir de 2 de , 

janeiro de 2002. 

Retome-se à Procuradoria Geral do Município para as 

providências afins. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOLINIA, aos 17 dias do 
mês dc dezembro de 2002.

[...]

Município de Goiânia, .autorizar a celebração de Convénio entre o 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio do Fundo Municipal de Apoio 
à Criança c ao Adolescenw,e a ENTIDADE NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 
E EVANGELIZAÇÃO ANTONIO RODRIGUES DO .AMARAL, no 

valor global de RS 12.325,00 (doze mil, trezentos e vinte e cinco reais), 
objetivando a articulação de recursos para realização do Projeto & Reforma 
da Entidade. 

os fins. 
	Encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município, para 

Encaminhe-se à Procuradoria Geral do MuniOpio, pars 

1 

GABINETE DO rit~ DE OW04 a os 18 dias dõ

[...]

autos, RESOLVO, nos temos do art 115, inciso XIII, da Lei Orgânica do 

Município de Goiânia, autorizar a celebração de Convénio entre o 

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio do Fundo Municipal de Apoio 

à Criança e ao Adolescente, e a ENTIDADE NÚCLEO FEMININO 
IRMÃ SCHEILLA, no valor global de RS 12.400,00 (doze mil e 

quatrocentos reais), objetivando a realização do 'Projeto de Reforma da 

Entidade. 

Encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município, para 

os fins. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18 dias do 
mês de dezembro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiinhe